
Gemeinde Arosa

Urnenabstimmung vom 9. Februar 2025

Geschäfte

l. EidgenössischeVorlagen

Volksinitiative vom 21 . Februar 2023 " Für eine verantwortun gsvolle Wirtschaft
innerhalb der planetaren Grenzen " (Umweltverantwortun gsin itiative)

ll. Kommunale Vorlage

Wasserrechtsverleih un g für die Nutzung der Wasserkraft der Plessur (Kraftwerk
Litzirüti bis Zentrale Pradapunt) und Schutzreglement Plessur im Zusammenhang
mit der Wasserkraftn utzu ng im geplanten Kraftwerk Pradapunt
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Gemeinde Arosa

l. Eidgenössische Vorlage vom 9. Februar 2025

Auszug aus dem U rnenabstim m un gsprotokoll

Volksinitiative vom 21. Februar 2023 "Für eine verantwortungsvolle
Wirtschaft innerhalb der planetaren Grenzen"
(Umweltverantwortun gsin itiative)

Zahl der Stim mberechtigten

Leere Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

Ja

Nein

4

1

2',121

811

ö-1

168

644

5
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Eingegangene Stimmzettel
(Stimmbeteiligun g 38.52 %)

Ja
20.7%

Nein
79.3%



Gemeinde Arosa

ll. Kommunale Vorlage vom 9. Februar 2025

Auszug aus dem Urnenabstimmungsprotoko I

Wasserrechtsverleihung für die Nutzung der Wasserkraft der Plessur
(Kraftwerk Litzirüti bis Zentrale Pradapunt) und Schutzreglement Plessur

im Zusammenhang mit der Wasserkraftnutzung im geplanten Kraftwerk
Pradapunt

Zahl der Stim mberechtigten 2182

Leere Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

Ja

N ein

5

808

800

722

78

8
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Einqeganqene Stimmzettel
(Stimmbeteiligun g 37 03 %)

90.3%



Gemeinde Arosa

Urnenabstimmung vom 9. Febru ar 2O25

Mitteilung je mittels Protokollauszug an:

a) Polizei zum Aushang der Ergebnisse in den öffentlichen Anschlagkästen von Arosa

b) Verwaltungsstandort 5t. Peter zum Aushang der Ergebnisse

in den öffentlichen Anschlagkästen von:
St. Peter, Molinis, Peist, Lüen, Langwies, Calfreisen, Castiel

c) Gemeindekanzlei zu den Akten

Für dre Richtigkeit vorstehenden Protokolls, Seite 1 - 4

NAMENS DE5 WAHLBUROS

D

nn

Die Stimmenzähler

Der Ak

David Orlik
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